
 

 

SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ ORAZ STAROSTY POWIATU BIELSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok 

Wspólna Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Bielska-Białej oraz Powiatu Bielskiego, realizuje 

zadania wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym. Kluczowymi tematami, które podejmowała Komisja 

na swoich posiedzeniach w 2021 roku były: przedstawienie budżetu miasta i powiatu w zakresie zagadnień 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 2021 rok, informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na obszarze działania Komendy Miejskiej Policji za rok 2020, informacja roczna z działalności 

Straży Miejskiej za rok 2020, omówienie wniosku OSP Stare Bielsko dotyczącego utworzenia na terenie 

Bielska-Białej i powiatu grupy poszukiwawczej składającej się z Ochotniczych Straży Pożarnych, Policji, 

Państwowej Straży Pożarnej i GOPR Beskidy, informacja na temat organizowanych zgromadzeń na terenie 

miasta Bielska-Białej w 2020 roku oraz w I kwartale 2021 roku, omówienie aktualnej sytuacji 

epidemiologicznej na terenie miasta i powiatu, przygotowanie Grupy Beskidzkiej GOPR do działań w górach, 

przedstawienie informacji o działaniu monitoringu wizyjnego miasta – wnioski i problemy, wpływ 

ponadnormatywnych służb policjantów na poprawę stanu bezpieczeństwa obywateli, informacja z działalności 

Eco patrolu, przygotowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej do działań z zakresu ratownictwa 

technicznego na terenie miasta i powiatu, aktualna sytuacja migracyjna na terenie miasta Bielsko-Biała oraz 

powiatu Bielskiego. 

 Krótką informację z omawianych przez Komisję zagadnień opisano poniżej. 

1. Adekwatnie jak w latach poprzednich, władze samorządowe miasta Bielsko-Biała wsparły bielską 

Policję poprzez sfinansowanie służb patroli ponadnormatywnych. W następstwie powyższego kierowano 

dodatkowe patrole w najbardziej zagrożone obszary miasta, ze szczególnym uwzględnieniem dni ustawowo 

wolnych od pracy i w święta w godzinach wieczorowo-nocnych. Efekty tych działań miały bezpośrednie 

przełożenie na obniżenie poziomu występujących zagrożeń, a tym samym na zwiększenie ogólnego stan 

bezpieczeństwa na terenie miasta Bielska-Białej. 

2. Pod obrady Komisji został zgłoszony wniosek dotyczący utworzenia na terenie miasta Bielska-Białej 

i powiatu, grupy poszukiwawczej składającej się z Ochotniczych Straży Pożarnych, Policji, Państwowej Straży 

Pożarnej i GOPR Beskidy. Reprezentujący OSP KSRG Stare Bielsko, jako wnioskodawca swoją prośbę poparł 

chęcią odbywania wspólnych ćwiczeń i wypracowania schematów działania w akcjach poszukiwawczych, 

a także posiadaniem specjalistycznego sprzętu takiego jak m.in. dron. Wniosek spotkał się z odmiennym 

stanowiskiem Komendanta Miejskiego Policji w Bielsku-Białej z którego wynikało, że Policja jako organ 

wiodący i dowodzący w poszukiwaniach nie widzi potrzeby utworzenia dodatkowej grupy. W przypadkach 

wymagających wsparcia sił i środków zewnętrznych, jest ono udzielane. Komendant Miejski Policji w Bielsku-

Białej w swoim stanowisku podkreślił również, że w celu podnoszenia efektywności współpracy z podmiotami 

zewnętrznymi, prowadzone będą wspólne szkolenia z wszystkimi podmiotami ratowniczymi w tym takie jak 

OSP Stare Bielsko. 
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3. W 2020 roku Wydział Zarzadzania Kryzysowego przyjął 38 zgłoszeń dotyczących zgromadzeń 

publicznych z czego 2 w trybie podstawowym i 36 w trybie uproszczonym. W I kwartale 2021 roku zostały 

przyjęte 4 zgłoszenia w trybie uproszczonym. Nie została wydana żadna decyzja o rozwiązaniu zgłoszonego 

zgromadzenia przez organ gminy zgodnie z przepisami ustawy Prawo o zgromadzeniach. Zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 

w związku z wystąpieniem stanu epidemii organ otrzymał dodatkowe obowiązki w związku z organizacją 

zgromadzeń takie jak informowanie organizatora o obowiązkach wynikających z rozporządzenia, przesyłanie 

zawiadomienia o zgromadzeniu do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz udział w zgromadzeniach jako 

przedstawiciel organu. 

4. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna prowadzi statystyki dotyczące chorych na wirus SARS-

CoV-2. Komisji przedstawione zostały raporty porównujące liczby osób z wynikiem dodatnim, ozdrowieńców 

oraz zgony. W dalszej kolejności omówiono liczbę chorych w stosunku do każdego miesiąca w 2021 roku. 

Następnie w statystyce zostały ujęte zgony według płci, tj. 58% mężczyzn oraz 42% kobiet, zgony według grup 

wiekowych, a także liczby wykonanych testów z uwzględnieniem ich wyników. Ostatnie wykresy 

przygotowane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną dotyczyły liczby szczepień, z podziałem na 

osoby po dawce pierwszej oraz w pełni zaszczepione. Na prezentowanej statystyce liczby te zostały 

przedstawione w stosunku do konkretnych miesięcy. 

5. Grupa Beskidzka GOPR od 69 lat prowadzi działania ratownicze oraz prewencyjne na terenie Beskidu 

Śląskiego, Beskidu Żywieckiego, Beskidu Małego, oraz Beskidu Makowskiego. W ramach granic 

wymienionego obszaru znajduje się 1450,1 km szlaków turystycznych. Zasoby kadrowe Grupy Beskidzkiej 

przekładają się na 373 ratowników, w tym 23 ratowników zawodowych, 293 ochotników oraz 57 kandydatów. 

Takie zasoby ludzi gwarantują prawidłowe wykonywanie przypisanych zadań. Na terenie działania Grupy 

znajduje się dziewięć stacji ratunkowych, z których w sześciu prowadzony jest dyżur całoroczny, a w trzech 

dyżur sezonowy w miesiącach od maja do września. Na wyposażeniu Grupy Beskidzkiej znajduje się 

5 samochodów terenowo – osobowych, 2 samochody osobowe, 1 mobilne centrum dowodzenia, 11 pojazdów 

czterokołowych typu QUAD, 9 skuterów śnieżnych oraz specjalistyczny sprzęt ratowniczy, który znajduje się 

na wyposażeniu stacji ratunkowych, a także jest rozdysponowany pomiędzy Ratowników. Na wyposażeniu jest 

również zorganizowany system cyfrowej łączności radiowej, na który składają się przemienniki radiowe 

zlokalizowane w terenie górskim w liczbie sztuk 12, 50 sztuk radiotelefonów przenośnych oraz 20 sztuk 

radiotelefonów stacjonarnych. Turyści do dyspozycji mają ogólnopolski system ratunkowy służący do 

powiadamiania oraz lokalizacji osoby poszkodowanej w oparciu o aplikację RATUNEK. Z zakresu 

prowadzonych działań przez Grupę Beskidzką GOPR można wyróżnić ratownictwo medyczne, 

poszukiwawcze, wysokościowe (ewakuacja z kolejek górskich i drzew), lawinowe, jaskiniowe, narciarskie, 

z powietrza oraz na rzekach szybko płynących. 

6. Straż Miejska w Bielsku-Białej wykorzystuje system monitoringu CCTV zbudowany z kamer 

stacjonarnych osadzonych na specjalnie do tego przygotowanych masztach lub na elementach architektury 

urbanistycznej. Miejski monitoring wizyjny jest sprawnym narzędziem dodatkowego zabezpieczenia 

przestrzeni publicznej. Dobrze zaprojektowany i sprawnie działający system zwiększa poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców, oddziałuje prewencyjnie, przeciwdziała aktom wandalizmu, zapobiega przestępstwom, 

wykroczeniom i wypadkom, umożliwia przypisanie winy i odpowiedzialności za popełnione czyny. 

W miejscach, w których system kamer stacjonarnych nie może zostać rozbudowany z powodu braku 

infrastruktury światłowodowej, Straż Miejska w Bielsku-Białej korzysta z bezprzewodowej kamery mobilnej. 

Obecnie na terenie miasta zainstalowanych jest 114 kamer stacjonarnych i 1 mobilna. System obsługiwany jest 

przez 4 stanowiska, każde wyposażone w 16 monitorów. Dodatkowo na podstawie porozumienia od 

15 listopada 2018 roku wykorzystywane są również 43 kamery Miejskiego Zarządu Dróg z Inteligentnego 

Systemu Transportowego. Ze statystyk wynika, że w roku 2021 operatorzy monitoringu ujawnili ogółem 

3310 czynów zabronionych oraz innych zdarzeń negatywnie wpływających na bezpieczeństwo publiczne i jego 

porządek. Straż Miejska ściśle współpracuje z Policją, co poskutkowało przekazem 278 zapisów obrazu 

z kamer monitoringu, stanowiących dowody w prowadzonych postępowaniach. 
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7. Eco patrol składa się z trzech dwuosobowych patroli realizujących zadania związane z ochroną 

środowiska na podstawie przepisów Ustawy Prawo Ochrony Środowiska. Zakres tematyczny czynności 

kontrolnych to między innymi gospodarka wodno-ściekowa, gospodarka odpadami komunalnymi, wraki 

pojazdów, monitoring niskiej emisji oraz realizacja przepisów Uchwały Antysmogowej. Okres grzewczy to 

czas wzmożonych czynności monitoringu oraz kontroli wykonywanych przez strażników Eco patrol. W celu 

wykrycia przekraczania emisji spalin z gospodarstw, wykorzystywane są dwa specjalistyczne statki 

bezzałogowe z czego jeden posiada czujnik za pomocą którego w badanej emisji można sprawdzić poziom 

pyłów zawieszonych, zawartość formaldehydów oraz wilgotności w spalanej biomasie. Do dnia 31.10.2021 r. 

strażnicy podjęli 761 interwencji w przedmiotowej sprawie. Nałożyli 78 mandatów karnych, w 26 przypadkach 

zastosowali środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia. 

8. Ratownictwo techniczne w KSRG obejmuje planowanie, organizowanie i realizację działań 

ratowniczych niezbędnych do poszukiwania i dotarcia do zagrożonych lub poszkodowanych osób oraz 

zwierząt, a także zmniejszenie lub likwidacji zagrożenia dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska. Na terenie 

działania KM PSP Bielsko-Biała znajduje się obecnie 51 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Do 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego należy obecnie 31 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Jednostki te mogą prowadzić działania ratownictwa technicznego w zakresie podstawowym. Specjalistyczna 

Grupa Ratownictwa Technicznego ”SGRT BIELSKO-BIAŁA”, została utworzona z wyznaczonych sił 

i środków Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 KM PSP w Bielsku-Białej. Standard gotowości utrzymywany 

jest na poziome A. Realizacja zadań odbywa się przez co najmniej 6 strażaków o odpowiednich kwalifikacjach 

wyposażonych w sprzęt o określonym standardzie, przy zachowaniu niezwłocznego czasu alarmowania. 

9. Rejon odpowiedzialności Placówki Straży Granicznej w Bielsku-Białej dzieli się na 4 powiaty oraz 

3 miasta na prawach powiatu, a także odcinki granic z Republiką Czeską i Republiką Słowacką. Podstawowym 

zagrożeniem migracyjnym jest przewóz w ukryciu, najczęściej w samochodach ciężarowych. Jest to zarazem 

najpopularniejszy sposób przemytu na terenie Unii Europejskiej. Na terenie Miasta i Powiatu Bielskiego 

w 2021 r. ujawniono pięć zdarzeń związanych z nielegalną migracją. Celem podróży cudzoziemców są 

Niemcy, Belgia, Włochy, Hiszpania i Francja. Funkcjonariusze Placówki SG w Bielsku-Białej w 2021 roku 

przeprowadzili na terenie Miasta i Powiatu Bielsko łącznie osiem kontroli podmiotów zatrudniających 

cudzoziemców. We wszystkich przypadkach stwierdzono naruszenia przepisów. Łączną kontrolą zostało 

objętych 285 cudzoziemców z czego 157 pracę wykonywało nielegalnie. Kluczowym problemem przy 

zatrzymywaniu cudzoziemców jest brak tłumaczy co utrudnia porozumienie się i wypracowanie 

odpowiedniego stanowiska. 

Podczas posiedzeń Komisji jej członkowie na bieżąco wyjaśniali wątpliwości, udzielali informacji oraz 

debatowali nad sprawami ważnymi z punktu widzenia Miasta i Powiatu Bielskiego. Całokształt przedsięwzięć 

ujętych w rocznym planie pracy Komisji został w pełni zrealizowany. 

  

  

Starosta Bielski 

 

 

Andrzej Płonka 

Prezydent Miasta Bielska-Białej 

 

 

Jarosław Klimaszewski 
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